

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
министерство строительства
Архитектурно-проектная организация

«ООО "BIM-PROJECT"»

Лицензия № АЛ-000532 от 03.02.2020 г.



СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ПО ОБЪЕКТУ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ АКБ "АГРОБАНК"
РОМИТАНСКОГО ФИЛИАЛА БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ПО ОБЪЕКТУ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ АКБ "АГРОБАНК"
РОМИТАНСКОГО ФИЛИАЛА БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В текущих ценах 2022 года.

КНИГА 1.1. Расчет стартовой стоимости в текущих ценах

потребных ресурсов, локальная ресурсная ведомость.

Директор: «ООО "BIM-PROJECT"»

Инженер сметчик:



Г. Бухара -2022 год

Г. Бухара -2022 год

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
министерство строительства
Архитектурно-проектная организация

«ООО "BIM-PROJECT"»

Лицензия № АЛ-000532 от 03.02.2020 г.



СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ПО ОБЪЕКТУ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ АКБ "АГРОБАНК"
РОМИТАНСКОГО ФИЛИАЛА БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ

На сумму – 52588,172 тыс. сум без учета НДС

В текущих ценах 2022 года.

**КНИГА 1.1. Расчет стартовой стоимости в текущих ценах, ведомость
потребных ресурсов, локальная ресурсная ведомость.**

Директор: «ООО "BIM-PROJECT"»

Инженер сметчик:



Б. Адизов.

Д.Баротов

Г. Бухара -2022 год

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В соответствии с письмом заказа № ___ от ___.2022 г. на составление сметной документации, проведен расчет стартовой стоимости в текущих ценах

ПО ОБЪЕКТУ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ АКБ "АГРОБАНК" РОМИТАНСКОГО ФИЛИАЛА БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Стоимость определена согласно составленной локальной ресурсной ведомости.

Затраты труда рабочих-строителей составляют **866,50940** чел/час.

Расчет заработной платы принят письмо заказчика - 18661,66 сум/час без учета начисление на социальное страхование по Бухарской области.

Цены на строительные материалы и материальные ресурсы приняты по каталогу текущих цен за II квартал 2022 года утвержденного Гос.комстата Р.Уз. и ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕН

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам по прогнозным ценам ЦЭРиЦКС на 01.01.2020г.

Сметной документация составлено согласно уточненной ведомости объем работы согласно между заказчиком

Прочие затраты Подрядчика (Пп) определены в пределах 20 % от суммы прямых затрат согласно письму заказчика

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года № 532 «Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет государственных средств и кредитов под правительственную гарантию».

Коэффициент риска определяется исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве на очередной год, для данного объекта коэффициент риска в смету не включен из-за короткого срока строительства.

Рекомендуемая стартовая стоимость в текущих ценах по объекту:

ПО ОБЪЕКТУ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ АКБ "АГРОБАНК" РОМИТАНСКОГО ФИЛИАЛА БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ

определилась в сумме **60476,398** тыс. сум
(Шестьдесят миллионов четыреста семьдесят шесть тысяч триста девяносто восемь) сум с учетом НДС и носит рекомендательный характер.

ПО ОБЪЕКТУ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ МАШИНЫ АКБ "АГРОБАНК" РОМИТАНСКОГО

Расчетная стартовая стоимость в текущих ценах объекта:

**ПО ОБЪЕКТУ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ АКБ "АГРОБАНК" РОМИТАНСКОГО ФИЛИАЛА
БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ**

№ п.п.	Наименование затрат	Стоимость в текущих ценах (тыс. сум)
1	Основная заработная плата рабочих-строителей	16170,504
	Отчисление на социальное страхование	1940,461
2	Эксплуатация машин и механизмов	263,416
3	Строительные материалы, изделия и конструкции с учетом транспортных услуг (5%)	25309,308
4	Оборудование с учетом транспортных услуг	0,000
Итого:		43683,689
5	Прочие затраты подрядчика (20%)	8736,738
6	Затраты на страхования объекта	167,745
Итого стоимость без металлоконструкция без учета НДС		52588,172
Итого стоимость в договорных текущих ценах с учетом НДС		60476,398

Расчет заработной платы принят по нормам заработной платы - 18661,660 сум/час без учета отчислений на социальное страхование по Бухарской области.

Трудовые затраты по ресурсной смете = Треб = 866,58940 чел-час.

Основная заработная плата рабочих-строителей:

$$С_{нп} = 866,58940 \times 18661,660 : 1000 = 16170,504 \text{ тыс сум}$$

Отчисления на социальное страхование 12 % от основной заработной платы.

$$16170,5040 \times 12 : 100 = 1940,4605 \text{ тыс сум}$$

Основная заработная плата рабочих-строителей с отчислениями на социальное страхование:

$$16170,5040 + 1940,46050 = 18110,9645 \text{ тыс сум}$$

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта определяется по текущим ценам исходя из усредненной потребности в машино-часах по ресурсной смете и применяемых по мониторингу "Центра..." Государственной цены машино-часа соответствующего назначения по формуле:

$$С_{м} = ЗМ \times Ц_{м}$$

ЗМ - объем эксплуатации машин и механизмов в часах.

Ц_м - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум

Затраты на эксплуатацию машин и механизмов:

Количество машиночасов по ресурсной смете:

Определение стартовой стоимости в текущих ценах объекта:

ПО ОБЪЕКТУ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ АКБ "АГРОБАНК" РОМИТАНСКОГО ФИЛИАЛА БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с требованиями приложения № 1 к постановлению Кабинета Министров от 11.06.03 г. № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений» стоимость строительства объекта рассчитываем по ресурсному методу.

Стоимость объекта и затраты включаемые в стоимость объекта, определяются по ресурсным сметам, прошедшим Госэкспертизу, и другим данным заказчика и носят рекомендательный характер.

Определяем стоимость по затратам:

I. Затраты на заработную плату:

Определяем путем умножения трудозатрат рабочих-строителей на текущую стоимость 1 человеко-часа (в сумах) на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$Сзп = \text{Траб} \times Сч \times Ксс,$$

где:

Траб – трудозатраты рабочих-строителей, определяемые в составе ресурсных смет;

Сч – среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляемая исходя из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей;

Ксс – коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

Исчисление среднечасовой заработной платы производим по формуле:

$$Сч = Змс : \Phi,$$

Расчет заработной платы принят письмо заказчика - 18661,66 сум/час без учета начисление на социальное страхование по Бухарской области.

Трудозатраты по ресурсной смете – Траб = 866,50940 чел-час;

Основная заработная плата рабочих-строителей:

$$Сзп = 866,50940 \times 18661,660 : 1000 = 16170,504 \text{ тыс. сум}$$

Отчисление на социальное страхование 12 % от основной заработной платы:

$$16170,5040 \times 12 : 100 = 1940,4605 \text{ тыс. сум}$$

Основная заработная плата рабочих-строителей с отчислением на социальное

страхование составила - 16170,5040 + 1940,4605 = 18110,965 тыс. сум

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимаем по текущим ценам исходя из нормативной потребности в машино-часах по ресурсной смете и среднесложившейся по мониторингу "Центра..." Госархитектстроя цены машино-часа соответствующего вида машин по формуле:

$$Сэм = ЭМ \times Цпр,$$

где:

ЭМ – объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Цпр – текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

Затраты на эксплуатацию машин и механизмов:

Количество маш/часов по ресурсной смете:

ЭМ = маш/час (расчет № 1).

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов составляет в текущих ценах - Сэм = 263,4157419 тыс. сум (расчет № 1).

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определяем согласно ресурсных смет, с применением средних цен на единицу, сложившихся по Республики Узбекистан, по формуле:

$$См = См1 + См2 + См3 + \dots + Смп,$$

где:

См1, См2, См3, Смп – стоимость отдельных видов строительных материалов, изделий и конструкций: Смп = N x Цср,

где:

N – количество отдельного вида строительного материала, изделия и конструкции требуемого для строительства объекта;

Цср – средняя цена на единицу строительного материала, изделия и конструкции.

Общая стоимость строительных материалов, изделий и конструкций с учетом транспортных услуг составляет: 25309,30844 тыс. сум (расчет № 2).

IV. Затраты на приобретение оборудования

Затраты на приобретение оборудования определяем тем же путем, как и строительные материалы:

Общая стоимость оборудования с учетом транспортных услуг и налоговых начислений составляет: тыс. сум (расчет № 3).

I – IV. Структура прямых затрат

№ п.п	Наименование затрат	Стоимость в текущих ценах (тыс. сум)	Структура в %
1	Основная заработная плата рабочих-строителей	16170,504	37,02
	Отчисление на социальное страхование	1940,461	4,44
2	Эксплуатация машин и механизмов	263,416	0,60
3	Строительные материалы, изделия и конструкции с учетом транспортных услуг	25309,308	57,94
4	Оборудование	0,000	0,00
Итого:		43683,689	100,0

V. Прочие затраты подрядчика

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены в пределах 20 % от суммы прямых затрат.

Пп - 43683,689 x 20 : 100 = 8736,7378 тыс. сум
Итого: 43683,689 + 8736,738 = 52420,4270 тыс. сум

VI. Страхование строительных рисков

Страхование строительных рисков приняты в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан «Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет государственных средств и кредитов под государственную гарантию» от 20 декабря 1999 года № 532.

Предельные тарифы по обязательному страхованию строительных рисков составляют 0,4 % от страховой суммы (80 % от полной стоимости объекта):

$$\text{Ср} - 52420,427 \times 0,8 \times 0,004 = 167,745 \text{ тыс. сум}$$

Всего стоимость в текущих ценах без учета НДС:

$$\text{Итого: } 52420,427 + 167,745 = 52588,172 \text{ тыс. сум}$$

Всего стоимость в текущих ценах с учетом НДС:

$$\text{Ц} = 52588,172 \times 1,15 = 60476,398 \text{ тыс. сум}$$

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. изм.	Сумма																																																
1	Итого				52588,172																																																
Всего стоимость в текущих ценах с учетом НДС:																																																					
2	Ц =				60476,398																																																
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>№</th> <th>Наименование</th> <th>Ед. изм.</th> <th>Кол-во</th> <th>Цена за ед. изм.</th> <th>Сумма</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>Итого</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>52588,172</td> </tr> <tr> <td colspan="6"> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>№</th> <th>Наименование</th> <th>Ед. изм.</th> <th>Кол-во</th> <th>Цена за ед. изм.</th> <th>Сумма</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>Итого</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>52588,172</td> </tr> <tr> <td colspan="6"> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>№</th> <th>Наименование</th> <th>Ед. изм.</th> <th>Кол-во</th> <th>Цена за ед. изм.</th> <th>Сумма</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>Итого</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>52588,172</td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> </tbody> </table>						№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. изм.	Сумма	1	Итого				52588,172	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>№</th> <th>Наименование</th> <th>Ед. изм.</th> <th>Кол-во</th> <th>Цена за ед. изм.</th> <th>Сумма</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>Итого</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>52588,172</td> </tr> <tr> <td colspan="6"> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>№</th> <th>Наименование</th> <th>Ед. изм.</th> <th>Кол-во</th> <th>Цена за ед. изм.</th> <th>Сумма</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>Итого</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>52588,172</td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> </tbody> </table>						№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. изм.	Сумма	1	Итого				52588,172	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>№</th> <th>Наименование</th> <th>Ед. изм.</th> <th>Кол-во</th> <th>Цена за ед. изм.</th> <th>Сумма</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>Итого</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>52588,172</td> </tr> </tbody> </table>						№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. изм.	Сумма	1	Итого				52588,172
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. изм.	Сумма																																																
1	Итого				52588,172																																																
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>№</th> <th>Наименование</th> <th>Ед. изм.</th> <th>Кол-во</th> <th>Цена за ед. изм.</th> <th>Сумма</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>Итого</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>52588,172</td> </tr> <tr> <td colspan="6"> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>№</th> <th>Наименование</th> <th>Ед. изм.</th> <th>Кол-во</th> <th>Цена за ед. изм.</th> <th>Сумма</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>Итого</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>52588,172</td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> </tbody> </table>						№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. изм.	Сумма	1	Итого				52588,172	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>№</th> <th>Наименование</th> <th>Ед. изм.</th> <th>Кол-во</th> <th>Цена за ед. изм.</th> <th>Сумма</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>Итого</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>52588,172</td> </tr> </tbody> </table>						№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. изм.	Сумма	1	Итого				52588,172																		
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. изм.	Сумма																																																
1	Итого				52588,172																																																
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>№</th> <th>Наименование</th> <th>Ед. изм.</th> <th>Кол-во</th> <th>Цена за ед. изм.</th> <th>Сумма</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>Итого</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>52588,172</td> </tr> </tbody> </table>						№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. изм.	Сумма	1	Итого				52588,172																																				
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. изм.	Сумма																																																
1	Итого				52588,172																																																

ПО ОБЪЕКТУ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ АКБ "АГРОБАНК" РОМИТАНСКОГО ФИЛИАЛА БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная ресурсная смета)

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
					в базисном уровне	
					на.ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	866,5094	18661,66	16170504
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:			СУМ		1,12	18110964
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,03488	72437	2527
4	321	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,8847	950	2740
5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,134	66528	8915
6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,047265	127627	6032
7	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,3451	1207	1624
8	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	2,6375	1604	4231
9	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	0,5829	1176	685
10	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,81908	18892	15474
11	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	5,8658	21603	126719
12	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	0,180105	851	153
13	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,2554	54548	68480
14	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,388015	54548	21165
15	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,06831	1176	80
16	3295	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,9035	1176	4591
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:			СУМ			263416
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ						
17	9210	ВОДА	МЗ	0,0602	270	16
18	9219	ВОДА	МЗ	1,1206	270	303
19	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	5,3805	208934	1124169
20	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	МЗ	0,654	194195	127004
21	29124	ФУТОМАССА	Т	0,01744	2200000	38368
22	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	2,03	2450	4974
23	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	2,03	2450	4974
24	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	11,6	2450	28420
25	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	4,64	2450	11368
26	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,00268	12500000	33500
27	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	7,627	5500	41949
28	31307	СОСТАВ ГРУНТОВОЧНЫЙ НА ЛАТЕКСНОЙ ОСНОВЕ	Т	0,047475	10435000	495402
29	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	13,8	191	2636
30	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,00804	5086957	40899
31	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	Т	0,3819	14200000	5422980
32	35391	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ТН) 3,5/35 ММ	ШТ	76,27	50	3814
33	41030	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	Т	0,00051	14500000	7395
34	43328	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	3,45	650000	2242500
35	43545	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ	МЗ	0,45408	299047	135791
36	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,468	2000	936
37	44346	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	29,29	7850	229927
38	45029	РАСТВОР ДЕКОРАТИВНЫЙ	МЗ	0,11352	775000	87978
39	45035	МИНЕРАЛЬНЫЙ ИЛИ ПОЛИМЕРМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЕКОРАТИВНЫЙ СОСТАВ ТИПА "ДОЖДИК" НА ЛАТЕКСНОЙ ОСНОВЕ С НАПОЛНИТЕЛЕМ ИЗ СРЕДНЕЗЕРНИСТОГО МИНЕРАЛА [РАЗМЕР ЗЕРНА ДО 3 ММ]	Т	1,055	1540000	1624700
40	76853	ШУРУПЫ САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,0483	14500	700
41	83171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛЮЖКА ПОД ПАРКЕТ 2 ММ	М2	51	4600	234600

1	2	3	4	5	6	7
42	85918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	M2	52	101000	5252000
43	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	2,8682	1	3
44	8	МИНЕРАЛЬНАЯ ВАТА В РУЛОНАХ С ФОЛГОЙ "ECOVER" (12500X1200X50 В УПАКОВКЕ 15/М2, ПЛОТНОСТЬ 12КГ/М3)	шт	2	256000	512000
45	23	РУБЕРОИД	M2	30	6000	180000
46	C	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ 300X600 (ТЕМНЫЕ)	M2	43,6	68000	2964800
47	C	СТЕКЛЯННЫЙ КОЗЫРЕК	M2	5	650000	3250000
		Итого по МАТЕРИАЛЬНЫЕ	СУМ			24104103
		Транспортные услуги 5%	СУМ		0,05	1205205
		Всего по материалы	СУМ			25309308
		Итого	СУМ			43683688
		Прочие затраты подрядчика	СУМ		0,2	8736738
		Итого стоимость без НДС	СУМ			52420426
		Затраты на страхование риска (0,8x0,004)	СУМ		0,0032	167745
		Итого стоимость без НДС	СУМ			52588171
		Итого стоимость С НДС	СУМ		1,15	60476397

ПО ОБЪЕКТУ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ АКБ "АГРОБАНК" РОМИТАНСКОГО ФИЛИАЛА БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №
(локальная ресурсная смета)

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ					
РАЗДЕЛ 2. ФАСАД					
1	E4602-003-02	ОТЫВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН КИРПИЧНЫХ	100M2	2,1100	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,82	48,1502
2	E1502-002-01	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН ГЛАДКИХ	100M2	2,1100	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	117,16	247,2076
2.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	5,8658
2.3	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,25	2,6375
2.4	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	2,78	5,8658
2.5	9219	ВОДА	М3	0,35	0,7385
2.6	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	2,55	5,3805
3	E1504-048-03 ТЧ П.3.21 КЭТР=1,25, КЭМ=1,25, КМР=1,25	ОТДЕЛКА ФАСАДОВ МЕЛКОЗЕРНИСТЫМИ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПОКРЫТИЯМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНЫХ ИЛИ ПОЛИМЕРМИНЕРАЛЬНЫХ ПАСТОВЫХ СОСТАВОВ НА ЛАТЕКСНОЙ ОСНОВЕ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ С ЛЕСОВ И ЗЕМЛИ, СОСТАВ С НАПОЛНИТЕЛЕМ ИЗ СРЕДНЕЗЕРНИСТОГО МИНЕРАЛА (РАЗМЕР ЗЕРНА ДО 3 ММ). ОКРАСКА СЛОЖНЫХ ФАСАДОВ (ПРИ ПЛОЩАДИ ЗАНИМАЕМОЙ АРХИТЕКТУРНЫМИ ДЕТАЛЯМИ БОЛЕЕ 30% ПЛОЩАДИ СТЕНЬ), ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 1,25, К НОРМАМ ВРЕМЕНИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ МАШИН - 1,25 И К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 1,25	100M2	2,1100	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	76,9625	162,3909
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,525	1,1078
3.3	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,6375	1,3451
3.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,525	1,1078
3.5	3295	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,85	3,9035
3.6	9219	ВОДА	М3	0,085	0,17935
3.7	31307	СОСТАВ ГРУНТОВОЧНЫЙ НА ЛАТЕКСНОЙ ОСНОВЕ	Т	0,0225	0,047475
3.8	45035	МИНЕРАЛЬНЫЙ ИЛИ ПОЛИМЕРМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЕКОРАТИВНЫЙ СОСТАВ ТИПА "ДОЖДИК" НА ЛАТЕКСНОЙ ОСНОВЕ С НАПОЛНИТЕЛЕМ ИЗ СРЕДНЕЗЕРНИСТОГО МИНЕРАЛА (РАЗМЕР ЗЕРНА ДО 3 ММ)	Т	0,5	1,055
4	E0807-001-02	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100M2	2,1100	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	43,5	91,785
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,07	0,1477
4.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,1477
5	E1501-090-01 ДОП. 2	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУГОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	0,2640	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	201,14	53,101
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,35	0,0924
5.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,02112
5.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,07128
5.5	9219	ВОДА	М3	0,465	0,12276
5.6	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	1,5	0,396
5.7	29124	ФУГОМАССА	Т	0,04	0,01056
5.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,132
6	C	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ 300X600 (ТЕМНЫЕ)	M2	26,4000	
7	E1201-010-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (ПАРАПЕТЫ) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100M2	0,6700	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	112,75	75,5425
7.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,27	0,1809
7.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,2	0,134
7.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,0469
7.5	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 MM	Т	0,004	0,00268
7.6	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,012	0,00804
7.7	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	Т	0,57	0,3819
8	E61-011-06	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЛЕСТНИЦ; ДЕКОРАТИВНЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ БОЛЕЕ 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 30 ММ	100M2	0,1720	
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	352,15	60,5698
8.2	9210	ВОДА	М3	0,35	0,0602
8.3	43545	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ	М3	2,64	0,45408
8.4	45029	РАСТВОР ДЕКОРАТИВНЫЙ	М3	0,66	0,11352
8.5	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	7,3	1,2556
9	E1501-090-01 ДОП. 2	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУГОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	0,1720	
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	201,14	34,5961
9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,35	0,0602
9.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,01376

1	2	3	4	5	6
9.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,04644
9.5	9219	ВОДА	МЗ	0,465	0,07998
9.6	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	МЗ	1,5	0,258
9.7	29124	ФУТОМАССА	Т	0,04	0,00688
9.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,086
10	С	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ 300X600 (ТЕМНЫЕ)	М2	17,2000	
11	E2601-049-01	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ ТРУБОПРОВОДОВ: ЛИСТАМИ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ	100М2	0,3000	
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	148,52	44,556
11.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,42	0,126
11.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	8,33	2,499
11.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,42	0,126
11.5	41030	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОДИНКОВАННЫЕ	Т	0,0017	0,00051
12	8	МИНЕРАЛЬНАЯ ВАТА В РУЛОНАХ С ФОЛЬГОЙ "ECOVER" (12500X1200X50 В УПАКОВКЕ 15/М2, ПЛОТНОСТЬ 12КГ/М3)	ШТ	2,0000	
13	23	РУБЕРОИД	М2	30,0000	
14	С	СТЕКЛЯННЫЙ КОЗЫРЕК	М2	5,0000	
15	E56-001-07 ДОП. 8	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК ИЗ ПХВ В СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ ВРУЧНУЮ	100 КОРОБОК	0,0100	
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	136,99	1,3699
15.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,21	0,0121
15.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,21	0,0121
15.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	9,72	0,0972
16	E56-009-07 ДОП. 8	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ ВРУЧНУЮ В ОТКОСАХ: АЛЮМИНИЕВЫХ	100 КОРОБОК	0,0100	
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	127,34	1,2734
16.2	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3,84	0,0384
17	E56-010-01	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100М2	0,0345	
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	36,28	1,2517
17.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	1,18	0,04071
18	E1001-037-02 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РУЗ ИР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100М2	0,0345	
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	79,73	2,7507
18.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,44	0,11868
18.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,37	0,047265
18.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,08	0,24426
18.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	1,29	0,044505
18.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,07	0,071415
18.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,98	0,06831
18.8	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОВКИ ДЛ 65 ММ	ШТ	400	13,8
18.9	43328	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	100	3,45
18.10	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,4	0,0483
РАЗДЕЛ 3. КОМНАТА УПРАВЛЯЮЩИЙ					
19	E57-002-08	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ	100М2	0,5000	
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	40,59	20,295
19.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,67	0,335
19.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,67	0,335
19.4	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	3,08	1,54
20	E57-003-01	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ И ИЗ ПЛАСТМАССОВЫХ МАТЕРИАЛОВ	100М	0,2900	
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,77	1,0933
20.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0,11	0,0319
21	E1101-034-07 МНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100М2	0,5000	
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,29	18,645
21.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,49	0,245
21.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,11
21.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,135
21.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,25
21.6	83171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛЮЖКА ПОД ПАРКЕТ 2 ММ	М2	102	51
21.7	85918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	52
22	E1101-040-03 МНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	0,2900	
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,66	1,9314
22.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,0087
22.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,33	0,3857
22.4	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,01	0,5829
22.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0087
22.6	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	2,03
22.7	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	2,03
22.8	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	11,6
22.9	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	4,64
22.10	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	7,627
22.11	35391	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ТН) 3,5/25 ММ	ШТ	263	76,27

1	2	3	4	5	6
22.12	44346	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	101	29,29
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:					
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		866,5094
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		8,3002
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч		0,03488
4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		2,8847
5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч		0,134
6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч		0,047265
7	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч		1,3451
8	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч		2,6375
9	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч		0,5829
10	1322	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч		0,81908
11	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗЧ	МАШ.-Ч		5,8658
12	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч		0,180105
13	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		1,2554
14	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,388015
15	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,06831
16	3295	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		3,9035
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
17	9210	ВОДА	МЗ		0,0602
18	9219	ВОДА	МЗ		1,1206
19	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ		5,3805
20	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	МЗ		0,654
21	29124	ФУГОМАССА	Т		0,01744
22	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ		2,03
23	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ		2,03
24	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ		11,6
25	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ		4,64
26	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т		0,00268
27	30795	ДОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ		7,627
28	31307	СОСТАВ ГРУНТОВОЧНЫЙ НА ЛАТЕКСНОЙ ОСНОВЕ	Т		0,047475
29	31478	ДОБЕЛЬ-ПРИБИКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ		13,8
30	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т		0,00804
31	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	Т		0,3819
32	35391	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ТН) 3,5/35 ММ	ШТ		76,27
33	41030	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	Т		0,00051
34	43328	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВА АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2		3,45
35	43345	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ	МЗ		0,45408
36	44059	БЕТОШЬ	КГ		0,468
37	44346	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М		29,29
38	45029	РАСТВОР ДЕКОРАТИВНЫЙ	МЗ		0,11352
39	45035	МИНЕРАЛЬНЫЙ ИЛИ ПОЛИМЕРМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЕКОРАТИВНЫЙ СОСТАВ ТИПА "ДОЖДИК" НА ЛАТЕКСНОЙ ОСНОВЕ С НАПОЛНИТЕЛЕМ ИЗ СРЕДНЕЗЕРНИСТОГО МИНЕРАЛА (РАЗМЕР ЗЕРНА ДО 3 ММ)	Т		1,055
40	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ		0,0483
41	83171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 2 ММ	М2		51
42	85918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2		52
43	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т		2,8682
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
44	8	МИНЕРАЛЬНАЯ ВАТА В РУЛОНАХ С ФОЛЬГОЙ "ECOVER" (12500X1200X50 В УПАКОВКЕ 15/М2, ПЛОТНОСТЬ 12КГ/М3)	ШТ		2
45	23	РУБЕРОИД	М2		30
46	С	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ 300X600 (ТЕМНЫЕ)	М2		43,6
47	С	СТЕКЛЯННЫЙ КОЗЫРЕК	М2		5



"УТВЕРЖДАЮ"
 Ахмедов Бусур
 Ведущий специалист
 2021 г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

**ПО ОБЪЕКТУ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ АКБ "АГРОБАНК" РОМИТАНСКОГО ФИЛИАЛА
 БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ**

Мы, нижеподписавшиеся комиссия в составе _____

сего числа произвели техническое обследование в Ромитанского района после чего вывели перечень следующих видов ремонтно-строительных работ:

N п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
			на ед. измерения	по проектным данным
1	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ				
РАЗДЕЛ 2. ФАСАД				
1	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН КИРПИЧНЫХ	100M2		2,1100
2	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН ГЛАДКИХ	100M2		2,1100
3	ОТДЕЛКА ФАСАДОВ МЕЛКОЗЕРНИСТЫМИ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПОКРЫТИЯМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНЫХ ИЛИ ПОЛИМЕРМИНЕРАЛЬНЫХ ПАСТОВЫХ СОСТАВОВ НА ЛАТЕКСНОЙ ОСНОВЕ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ С ЛЕСОВ И ЗЕМЛИ, СОСТАВ С НАПОЛНИТЕЛЕМ ИЗ СРЕДНЕЗЕРНИСТОГО МИНЕРАЛА (РАЗМЕР ЗЕРНА ДО 3 ММ). ОКРАСКА СЛОЖНЫХ ФАСАДОВ (ПРИ ПЛОЩАДИ ЗАНИМАЕМОЙ АРХИТЕКТУРНЫМИ ДЕТАЛЯМИ БОЛЕЕ 30% ПЛОЩАДИ СТЕН), ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 1,25, К НОРМАМ ВРЕМЕНИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ МАШИН - 1,25 И К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 1,25	100M2		2,1100
4	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100M2		2,1100
5	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУТОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2		0,2640
6	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ 300X600 (ТЕМНЫЕ)	M2		26,4000
7	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (ПАРАПЕТЫ) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100M2		0,6700
8	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЛЕСТНИЦ; ДЕКОРАТИВНЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ БОЛЕЕ 5 M2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 30 ММ	100M2		0,1720
9	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУТОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2		0,1720
10	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ 300X600 (ТЕМНЫЕ)	M2		17,2000
11	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ ТРУБОПРОВОДОВ: ЛИСТАМИ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ	100M2		0,3000
12	МИНЕРАЛЬНАЯ ВАТА В РУЛОНАХ С ФОЛЬГОЙ "ECOVER" (12500X1200X50 В УПАКОВКЕ 15/M2, ПЛОТНОСТЬ 12КГ/M3)	ШТ		2,0000
13	РУБЕРОИД	M2		30,0000
14	СТЕКЛЯННЫЙ КОЗЫРЕК	M2		5,0000
15	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК ИЗ ПХВ В СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ ВРУЧНУЮ	100 КОРОБОК		0,0100
16	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ ВРУЧНУЮ В ОТКОСАХ: АЛЮМИНИЕВЫХ	100 КОРОБОК		0,0100
17	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100M2		0,0345
18	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 M2	100M2		0,0345
РАЗДЕЛ 3. КОМНАТА УПРАВЛЯЮЩИЙ				
19	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ	100M2		0,5000
20	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ И ИЗ ПЛАСТМАССОВЫХ МАТЕРИАЛОВ	100M		0,2900
21	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100M2		0,5000
22	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100M		0,2900

Джумаев Рамазон
 Ахмед Отбек
 Хоризов Радик

Зубуров Бегир
 Ахмед Руслан

O`zbekiston Respublikasi
Buxoro viloyati
"BIM PROJECT"
mas'uliyati cheklangan jamiyati

Республика Узбекистан
Бухарская область общество
с ограниченной
ответственностью

Адрес: , Чулпон, 59-уй; - Тел.: +998936227343; - Факс: +998997010711;- ИНН:307049716;- Р/С:20208000605165827001
Банк: БУХОРО Ш., "ASIA ALLIANCE BANK" АТБ БУХОРО ФИЛИАЛИ;- МФО: 01137



ЭКСПЕРТ ХУЛОСА № 11/22 С/Д
по рабочему проекту:

ПО ОБЪЕКТУ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ АКБ "АГРОБАНК" РОМИТАНСКОГО ФИЛИАЛА
БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Заказчик – АКБ "АГРОБАНК"

Источник финансирования - собственные средства.

Генеральный проектировщик - ООО «BIM PROJECT» (Лицензия за АЛ-000532 от 03.02.2020г., выдана Министерством строительства Республики Узбекистан.)

Подрядная строительная организация- по решению конкурсных торгов.

Вид строительства- ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

1. Основание для проектирования.

- а/. Дефектный акт.- утверждают Директор
- б/. Письмо-заявка для разработка сметную документация
- с/. Прочие затраты подрядчика-20%
- д/. Заработная плата среднечасовая - 18661,66 сум/час;
- э/. Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по прогнозным ценам ЦЭРИЦКС на 01.01.2020г.
- м/. Письмо-заявка заказчика на проведение экспертизы.
- н/. На экспертизу представлен рабочий проект в виде сметной документации -в составе; Пояснительная записка, расчет сметной стоимости в договорных текущих ценах объекта, ведомость расхода материалов, локальная ресурсная ведомость, Дефектный акт.

2. Материалы, представленные на экспертизу.

- а. На экспертизу представлен Сметная документация, Протокол согласования цен, Письмо-заявка заказчика и Дефектный акт.
- б. Расчетная часть стоимости объекта: всего заявленная стоимость **60476,398 тыс. сум** итого стоимость в договорных текущих ценах (Шестьдесят миллионов четыреста семьдесят шесть тысяч триста девяносто восемь) сум с учетом НДС.

3. Краткое содержание проектных решений

- в.) *Участок.* Участок расположен в РОМИТАНСКОМ РАЙОНЕ БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ
- д.) *срок строительства.* 3 месяц

5. Сметная документация.

Представленная на рассмотрение сметная документация составлена в текущих ценах с применением ресурсного метода по сборникам сметных ресурсных норм «ШНК». В составе сметной документации представлены: локальная ресурсная ведомость, ведомость потребных ресурсов, с расчетом рекомендуемой стоимости объекта в текущих ценах. Для расчета рекомендуемой стоимости объекта, среднемесячная заработная плата рабочих-строителей, удельный вес "прочих затрат" подрядчика, цены на строительные материалы и оборудование, стоимость эксплуатации машин механизмов, размер затрат перевозки строительных грузов приняты согласно данных утвержденных Заказчиком. коэффициент риска не принят.

Затраты труда рабочих-строителей составляют 866,5094 чел/час.

7.Согласования.

1. Сметная документация рассмотрен и согласован с Заказчиком без замечаний.

7.Результаты экспертизы.

1. В Процессе проведения экспертизы в сметную документацию в рабочем порядке по замечаниям локальных экспертных заключений внесены следующие основные исправления и дополнения:
-- уточнены объемы работ в соответствии с дефектным актом, сметные нормативы и стоимости строительных материалов.
2. заявленная Заказчиком стоимость в сумме **60476,398 тыс. сум.** с НДС и без прочих затрат Заказчика, по результатам рассмотрении экспертизы составила сумму **60476,398 тыс. сум. с НДС, без прочих затрат заказчика.**
3. Отмечается, что по сметной документации представленной на экспертное рассмотрение, за соответствие объемов работ в сметной документации ответственность несет проектная организация.
4. ответственность за качество представляемой на экспертизу градостроительной документации возлагается на Заказчика (в части достоверности представленных в процессе проектирования исходных данных) и разработчика (в части принятых проектных решений).
5. заказчику необходимо взять под контроль стоимость строительных материалов, отчисления на социальное страхование.

6.Выводы.

Сметная документация по объекту: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ АКБ "АГРОБАНК" РОМИТАНСКОГО ФИЛИАЛА БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ может быть рекомендован к дальнейшему рассмотрению и проведению конкурсных торгов.

В соответствии с Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах, утвержденная Постановлением Кабинета Министров РУз. от 11.06.2003г за №261, от 03.07.2003г. №302 и ШНК 4.01.16-09 стоимость строительства определяется при проведении конкурсных торгов Заказчиком.

Ответственность за внесение во все экземпляры проектной и сметной документации изменений и дополнений после прохождения экспертизы возлагается на Заказчика и проектную организацию!

Срок действия настоящего экспертного заключения 2 года с момента выдачи.

составил главный специалист:



Мутазоев М.



Ўзбекистон
Республикаси
Қурилиш вазирлиги

№ 2557-0860-d9b1-0fed-7c09-1777-0281
Хужжат яратилинган сана: 2021-06-28
Ариза рақами: 32620141

Хужжат берилган: "BIM-PROJECT" МСНҲ
Қабул қилувчининг идентификация рақами: 307049716

**Қурилиш лойиҳаларини экспертизадан ўтказувчи юридик шахсларни аккредитациядан ўтказилганлиги тўғрисида
ГУВОҲНОМА**

Масъулияти чекланган ёки қўшимча масъулиятли жамият "BIM-PROJECT" МСНҲ га қурилиш лойиҳаларининг экспертизасини ўтказиш фаолиятини амалга ошириш ҳуқуқига гувоҳнома берилди.

Гувоҳнома берилган сана: 28-06-2021 йил

Гувоҳнома рақами: ҚЛЭ-00148

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 307049716

Юридик шахснинг почта манзили: Бухоро вилояти BUXORO SHAHAR CHO'LPON KO'CHASI 59-UY

Гувоҳнома беш йил муддатга берилди.

НОСИРОВ ОБИДЖОН ШАРОФОВИЧ

Мазкур ҳужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали тўғрисидаги низомга мувофиқ шакллантирилган электрон ҳужжатнинг нусхаси ҳисобланади. Электрон ҳужжатнинг нусхасида кўрсатилган маълумотлар тўғрилигини текшириш учун gero.gov.uz веб-сайтига ўтинг ва электрон ҳужжатнинг ноёб рақамини киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Диққат! Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон ҳужжатлардаги маълумотлар қонуний ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон ҳужжатларнинг нусхаларини қабул қилишни рад этишлари қатъиян тақиқланган.

3805

